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A_Průvodní zpráva

A.1_Identi kační údaje

A.1.1_Identi kační údaje o stavbě
Název stavby: Kulturní centrum na Palmovce
Účel projektu: multifunkční stavba
Místo stavby: ulice Zenklova, Praha 8 Libeň, Palmovka Pentagon
Katastrální území: Libeň
Parcelní čísla: 4014/1, 4022
Charakter stavby: novostavba

A.1.2_Identi kační údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Vypracovala: Nikol Sládková
Ateliér Kolařík
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce:
Odborný asistent:
Konzultant architektonicko-stavebního řešení:
Konzultant stavebně konstrukčního řešení:
Konzultant technického zařízení budov:
Konzultant požárně bezpečnostního řešení:
Konzultant provádění, řízení a ekonomie stavby:
Konzultant interiéru:

A.2_Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení zpracovávané části
SO 01 Hrubé terénní úpravy
SO 02 Podzemní garáže
SO 03 Kulturní centrum
SO 04 Přípojka kanalizace
SO 05 Přípojka vodovod
SO 06 Přípojka plyn
SO 07 Přípojka elektřina
SO 08 Vozovka
SO 09 Chodník
SO 10 Čisté terénní úpravy
SO 11 Bytová stavba (souběžně prováděná s SO 03, není součástí BP)

A.3_Seznam vstupních podkladů
Analytická studie ateliéru UNIT architekti
Studie bakalářské práce ATZBP, ateliér Kolařík
Územní plán hl. m. Prahy
Metropolitní plán
Katastrální mapy
Studijní materiály vydané FA ČVUT
Inženýrsko-geologické údaje o území
Hydrogeologické údaje o území
Normy ČSN, vyhlášky a předpisy
web TZB info

doc. Ing. Arch. Radek Kolařík
Ing. Arch. Martin Štrouf
Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Ing. Tomáš Bittner
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D
Ing. Milada Votrubová, CSc.
doc. Ing. Arch. Radek Kolařík
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B_Souhrnná technická zpráva
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B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1_POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1_Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Metropolitní plán popisuje území Palmovky v Praze 8 jako transformační území s hybridní strukturou.
Jedná se o lokalitu s roztříštěnou zástavbou původních bloků a postrádá tak v současném stavu
urbanistickou koncepci. K zhoršení výrazu území přispívají i nedokončené developerské projekty bez
celkového konceptu. Tento problém řeší ateliér UNIT svým projektem Analytické a Regulační studie, kde
se zabývá zejména územím tzv. Pentagonu.
Pozemek navrhovaného projektu se nachází v samotném centru Pentagonu. Projektem je novostavba
občanské vybavenosti charakterizována jako kulturní centrum. Na pozemku se plánuje také novostavba
bytového domu, kdy tyto dva objekty jsou bezprostředně sousedící se společným jedno podlažním
podzemním parkováním. V současnosti je pozemek využíván jako parkovací plocha bez zpevněného
povrchu. Okolí je také z velké části nevyužívané s výjimkou několika staveb, z nichž nejvýraznější je
nedokončené Centrum Palmovka. Studie ateliéru UNIT řeší nakládání se stávajícími stavbami a navrhuje
kompletní urbanistickou koncepci.
Navrhovaný projekt sleduje problematiku nedostupnosti funkcí pro veřejnost a nabízí tak multifunkční
budovu kulturního centra s příjemným prostředím. Jedná se o sedmi podlažní objekt dosahující do
maximální povolené výšky v lokalitě 26 metrů. Ukončení je provedeno plochou nepochozí střechou.
Plocha pozemku je 4 050 m2. Zastavěnou část tvoří 2 072 m2 (zastavěná plocha řešené části je 476 m2).
Zastavěnost činí 51,2 %.

B.1.2_Údaje o souladu stavby a územně plánovací dokumentací

V současném územním plánu je plocha pozemku charakterizována jako všeobecně obytná, řadí se zde
například stavby pro bydlení, školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní stavby nebo zdravotnická
zařízení. V metropolitním plánu se jedná o plochu zastavitelnou transformační. Oba plány umožňují
umisťovat stavby se smíšenou funkcí, navrhovaná stavba je v souladu s funkčním využitím.

B.1.3_Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území

Projekt neobsahuje prvky jiné než řešené pomocí obecných požadavků na využívání území.

B.1.4_Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

V projektu nejsou žádná stanoviska dotčených orgánů, jedná se pouze o teoretickou práci.

B.1.5_Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický
průzkum, stavebně historický průzkum apod.

Pro stavbu nebyl proveden žádný průzkum. Návrh čerpá z archivních vrtů České geologické služby.
Konkrétně vrt č. 602218 z roku 1979 sahající do hloubky 25 m. Vrt provedla Česká geologická služba v
nadmořské výšce 185 m. n. m. Polohově byl vrt proveden u stavby bývalé nádražní budovy Praha-Libeň
Dolní nádraží Zenklova 250/5, 180 00 Praha 8 - Libeň, tj. 42 m od navrhované stavby.
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B.1.6_Ochrana území podle jiných právních předpisů

Napříč celým pozemkem prochází ochranné pásmo metra Palmovka, kvůli tomuto faktu následovala při
návrhu nutnost omezit podzemní podlaží na jedno, kdy do základové spáry nezasahuje ani hladina
podzemní vody. Navrhovaná stavba sleduje z hlediska výšky podmínky určené regulační studií, která
mimo jiné vyhovuje ochrannému pásmu letiště s výškovým omezením staveb do výšky VVP: Kbely.
Pozemek také spadá do ochranného pásma Památkové rezervace v hl. m. Praze.

B.1.7_Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Na pozemek nezasahuje žádné záplavové ani poddolované území.

B.1.8_Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, vliv stavby na odtokové poměry v území

Objekt by neměl mít negativní vliv na okolní stavby, v bezprostřední blízkosti se nachází pouze sousední
bytová stavba (plánovaná). Tyto dvě stavby se budou vzájemně ovlivňovat a doplňovat se. Dešťová voda
voda bude schraňována v akumulační nádrži s výtokovým ventilem a přepadem vedoucím do kanalizační
stoky, bude sloužit k zalévání přilehlé parkové plochy ve veřejném prostranství. Stavba pozitivně ovlivní
okolí tím, že zde soustřeďuje nové požadované veřejné funkce pro občany. Společně s dalšími
plánovanými stavbami v okolí nabídne nový harmonický prostor pro život.

B.1.9_Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V současné situaci se na pozemku nenacházejí žádné stavby, kdy by byla nutná demolice. Movité objekty
z nezpevněné plochy parkoviště se pouze odklidí a plocha se transformuje na stavební svahovanou jámu,
kam se následně umístí navrhovaný objekt.
Na pozemku se nachází strom, který je navržen ke kácení, jelikož přímo zasahuje do navrhované stavby.
Drny a jinou přirozeně rostlou zeleň je navrženo odstranit.

B.1.10_Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa

Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu ani neplní funkci lesa.

B.1.11_Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu je de nována studií ateliéru UNIT.
Projekt pouze řeší dopojení části vozovky k vjezdu do podzemních garáží z jižní strany od objektu a
přípojky technické infrastruktury po stranách objektu.
Bezbariérový přístup je zajištěn u vstupu budovy shodnou výškovou úrovní přilehlé plochy náměstí a
podlahy vstupního podlaží. Dále výtahem z podzemních garáží.


[…]

opět bílý obklad do výšky 2,2 m. V této výšce obklad končí na navazuje na něj omítka a následně bílý
nátěr stěny. Značka RAKO nabízí také rohové tvarovky, což zajistí plynulý přechod mezi stěnami.
Dlaždice a obkladačky se lepí s distančními kříži na podklad tvořený lepící stěrkou a upravený zubovým
hladítkem pro lepší přilnavost.

M1 dlažba M2 obklad M3 obklad

GSEducationalVersion

416 417

O
b

je
ct

color twocolor two
barvy | colors

V1

Barevné odstíny a RAL kódy, které jsou zde vyobrazeny, mají pouze orientační charakter. | The colours correspond to RAL and the shades shown are for orientation only.

RAL 0908040 PEI 4
žlutá | yellow

RAL 0008500 PEI 4
světle šedá | light grey

RAL 0958070 PEI 4
žlutozelená | yellow-green

WHITE PEI 4 (mat | matt)
bílá | white PEI 2 (lesk | glossy)
GAKSE023 PEI 5 (mat | matt)

RAL 0858070 PEI 3
tmavě žlutá | dark yellow

RAL 0607005 PEI 4
šedá | grey

RAL 1306050 PEI 3
zelená | green

RAL 0508010 PEI 4
béžová | beige

RAL 1907025 PEI 3
tyrkysová | turquoise

RAL 0607020 PEI 3
tmavě béžová I dark beige

RAL 1208050 PEI 4
světle zelená | light green

RAL 0709010 PEI 4
světle béžová | light beige

RAL 2606025 PEI 4
modrá | blue

RAL 0805010 PEI 3
šedobéžová | grey-beige

RAL 2902035 PEI 3
tmavě modrá | dark blue

RAL 0502010 PEI 2
tmavě hnědá | dark brown

RAL 2408015 PEI 4
světle modrá | light blue

RAL 0607010 PEI 3
béžovošedá I beige-grey

RAL 0506080 PEI 3
oranžová I orange

RAL 0004000 PEI 2
antracitově šedá | anthracite grey

RAL 0607050 PEI 3
světle oranžová I light orange

RAL 0805005 PEI 3
tmavě šedá | dark grey

RAL 0304060 PEI 2
červená | red

RAL 0001500 PEI 2
černá | black

F.1.A.3_Strop

Nosná stropní konstrukce je navržena z monolitického železobetonu. Pod stropní deskou je navržen
zavěšený sádrokartonový podhled značky Knauf, celková výška podhledu činí 500 mm. Podhled je určen
zejména pro vedení rozvodů TZB. Je opatřen tenkovrstvou omítkou a bílým nátěrem. V podhledu jsou
umístěny prvky zapuštěného bodového osvětlení značky Philips o průměru 10 cm, dále koncové prvky
vzduchotechniky ve formě kovovoých anemostatů v bílé barvě.

F.1.A.4_Dveře

Do interiéru jsou navženy dveřní otvory vyplněné kovovými dveřmi (zárubně i dveřní křídla) v černé barvě.
Dveře jsou bez prahů. Dveře jsou navrženy jednokřídlé otočné plné, průchozí šířka je 900 mm a výška 2
200 mm. Kování je kovové z matného nerezu značky Naturel.

F.1.A.5_Okna

Navrženo je zde jedno sklopné okno s rozměry 1,4 x 1 m pro větrání s tmavým zasklením a hliníkovým
rámem v černé barvě. Je z vnitřní i vnější strany obloženo alucobondem tloušťky 10 mm v černé barvě.
Obložení se týká ostění, nadpraží i parapetní části.

F.1.A.6_Vytápění

Vytápění interiéru hygienického zázemí je navrženo jako podlahové vytápění v celé ploše.

omítka a bílý nátěr anemostat bodové svítidlo

kování
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F.1.A.7_Zařizovací předměty

Zařizovacími předměty jsou toalety, pisoáry, výlevka, a umyvadla s bateriemi.

ZP1 Závěsné WC

výrobce: Jika
série: Mio
rozměry: 430 (výška)
360 (šířka)
530 (hloubka)
barva: bílá
materiál: keramika
kotvení: skryté v zadní části
přikotvení k předstěnové
nádržce
kotvy Duravit 1930
nádržka: určená pro sádrokarton
ovládací tlačítko: bílý plast

ZP2 Závěsný pisoár

výrobce: Jika
série: Golem
rozměry: 540 (výška)
310 (šířka)
340 (hloubka)
barva: bílá
materiál: keramika
kotvení: skryté v zadní části + boční kotvení
přikotvení k předstěnové
nádržce
kotvy Duravit 1930
nádržka: určená pro sádrokarton
ovládací tlačítko: kovová kartuše

WC

ovládací tlačítko

nádržka

kotvy

kotvy

nádržkapisoár

kartuše
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ZP3 Závěsná výlevka

značka: Nicoll
typ: ABU MAXI
rozměry: 244 (výška)
700 (šířka)
500 (hloubka)
barva: bílá
materiál: polypropylen
kotvení: skryté v zadní části
nerezové vruty a hmoždinky

ZP4 Umyvadlo

výrobce: Jika
série: Lyra Plus Viva
rozměry: 170 (výška)
550 (šířka)
450 (hloubka)
barva: bílá
materiál: keramika
kotvení: skryté v zadní části
nerezové vruty a hmoždinky

ZP5 Stojánková baterie

výrobce: SIKO
série: Lucida
ovládání: páková
výška ramínka: 89 mm
barva: chrom
materiál: mosaz
kotvení: skryté v zadní části
nerezové šrouby Ø 10 mm

Madla pro invalidní WC

výrobce: Multi
typ: nástěnné
barva: bílá
materiál: kov
kotvení: nerezové vruty a hmoždinky

výlevka

umyvadlo

kotvení

příslušenství

kotvení

příslušenství

baterie

kotvení
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