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Jedná se o sedmipodlažní objekt bytového domu na Praze 8.

Technická zpráva popisuje všechny souvislosti a základní provoz budovy, včetně

stavebně technického řešení. Celkové provozní řešení je v pořádku. Architektonicko

– stavební řešení je zpracováno profesionálně od půdorysů, řezů až po konstrukční

detaily. Statická část, požární zpráva, TZB je řešeno velmi podrobně. Projekt interiéru

je řešen detailně.

Technicky je projekt zpracován na výborné úrovni bez chyb.

Z hlediska architektonického a technického řešení práce nemám připomínek

Navrhuji známku A.

V Praze dne 7.6.2022

Ing. arch. Ivan Vavřík